mk INOX
Edelstahlförderer
2
Vorteile der
mk INOX Fördertechnik
Konzipiert für den Einsatz in der Medizintechnik
sowie der Pharma-, Kosmetik- und Lebensmittel-
industrie

50
75
Bestellbeispiel
Seitenführung SF10.1, Typ 30, Länge L = 2000 mm; beidseitig
Seitenführung Kunststoff/Edelstahl komplett
B17.43.001
Für Produkte von Breite B - 30 mm bis Breite B.
In Verbindung mit Distanzstück K111060000
(max. 2 je Seite) bis B + 60 mm.
Die Führung des Werkstücks gehört zu den wichtigsten Grundlagen bei der Planung eines Fördersystems.
mk bietet Ihnen deshalb eine Auswahl an breiten- und höhenverstellbaren Seitenführungen. Das einfache
Handling bei der Verstellung ermöglicht ein schnelles Wechseln unterschiedlich großer Produkte.
Seitenführungen
Typ 30 Typ 31 Typ 32 Typ 33 Typ 12
doppel- einzel-
läufig läufig
Seitenführungsarten Seitenführungsleisten
Seitenführung Edelstahl komplett
B17.43.002
Für Produkte von Breite B - 40 mm bis B + 50 mm.
Höhenvariabilität 50 ± 35 mm.
SF10. ..
SF2.2
.. .1 .. .3
SF14. ..
29
Ständer
geschweißte Ausführung,
höhenverstellbar
Ident Nr. B67.43.101
Standardhöhen:
H 600 mm ± 100 mm
H 750 mm ± 150 mm
H 1000 mm ± 150 mm
H 1250 mm ± 150 mm
H 1500 mm ± 150 mm
Standardbreite:
B = 250 - 800 mm
30
Ständer
Ständer für schmale Förderer
höhenverstellbar
Standardhöhen:
H 500 mm - 1500 mm in 100 mm Schritten
± 70 mm
Standardbreite: Ident Nr.:
B = 100 - 300 mm B67.43.005
für GUF-I und RBS-I
Standardbreite: Ident Nr.:
B = 100 mm B67.43.001
B = 130 mm B67.43.001
für SBF-I ohne Auffangwanne
Standardbreite: Ident Nr.:
B = 100 mm B67.43.002
B = 130 mm B67.43.012
für SBF-I mit Auffangwanne
Standardbreite: Ident Nr.:
B = 100 mm B67.43.003
B = 130 mm B67.43.013
für SBF-I rollende Kurven 90°
Standardbreite: Ident Nr.:
B = 100 mm B67.43.004
B = 130 mm B67.43.014
für SBF-I rollende Kurven 180°
Beim SBF-I wird zur Abstützung des Antriebs ein